СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.08.2025                                      с. Тогул                                                   № 36

О передаче имущества из муниципальной
собственности муниципального образования
сельское поселение Тогульский сельсовет
Тогульского района Алтайского края
в муниципальную собственность муниципального
образования Тогульский район Алтайского края

В соответствии с п.5 ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправлении в Российской Федерации», решением Совета депутатов Тогульского сельсовета от 07.07.2011 года № 27 «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Тогульского сельсовета» (в редакции от 10.11.2011 решение Совета депутатов №39) , на основании статьи 23 Устава муниципального образования  сельское поселение Тогульский сельсовет  Тогульского района  Алтайского края, Совет   депутатов  Тогульского сельсовета четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, муниципального образования
сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Тогульский район Алтайского края согласно приложению.
2. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе муниципального образования сельское поселение Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального
образования Тогульский район Алтайского края, указанное в приложении к настоящему решению.
3. Администрации Тогульского сельсовета, совместно с Администрацией Тогульского района  подготовить и утвердить передаточные акты имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
4. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования  Тогульский район на имущество, указанное в приложении к настоящему решению возникает с момента государственной регистрации права муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края.
5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике
муниципальных правовых актов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, экономической и социальной политике.

Глава Тогульского сельсовета                                                  Е. Г. Мухортова

Приложение
 к решению  Совета депутатов
Тогульского сельсовета
от 28.08.2025 №36
Перечень
муниципального имущества муниципального образования
Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

I. Здания (нежилые помещения) – недвижимое имущество учреждения
	№
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер
	Год ввода в
эксплуатацию
	Балансовая стоимость
(руб.)

1
	Здание котельной «Центральная»
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а
	22:48:020207:338
	1976
	167522,72

2
	Здание котельной МКДОУ Детский Сад "Снежинка"
	с. Тогул
пер. Библиотечный 8а
	22:48:020208:356
	1971
	95444,62

3
	Здание котельной КГБУЗ
Тогульская ЦРБ
	с. Тогул
ул. Советская 11/2
	22:48:020210:311
	1985
	276219,70

	4
	Здание котельной  «Восьмилетняя  школа»
	с. Тогул
ул. Первомайская 1г
	22:48:020206:360
	1965
	3710,83

	5
	Здание котельной МБОУ Тогульская СОШ
	с. Тогул
ул. Школьная 29а
	22:48:020213:511
	1963
	43551,31

	6
	Здание котельной МКУДО Тогульская ДШИ" им. Казаковой Л.А.
	с. Тогул
ул. Советская 18а
	22:48:020209:392
	1983
	47678,40

	7
	Здание гаража МБОУ Тогульская СОШ
	с. Тогул

	1984
	39479,00

	8
	Гараж шлакоблочный
	с. Тогул
пер. Библиотечный 8а

	1989
	156319,46

	9
	Здание гаража
	с. Тогул
ул. Пролетарская 26

	1964
	1457,00

	10
	Здание гаража
	с. Тогул
ул. Советская 16

	2000
	20869,00

	11
	Административное здание
	с. Тогул
ул. Советская 16

	1983
	133801,00

	12
	Здание ДЮСША
	с. Тогул

	1988
	2795669,00

                                   II. Сооружения – недвижимое имущество учреждения
	№
	Наименование
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Протяженность (м)
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Теплотрасса котельная «Центральная»
	с. Тогул
пер Библиотечный
ул. Заводская
Пролетарская
Северная
Октябрьская
	1986
	1043м
	10800,00

	2
	Теплотрасса котельной КГБУЗ
Тогульская ЦРБ
	с. Тогул
ул. Советская, 11
	1972
	970м
	1038,65

	3
	Теплотрасса котельной МБОУ Тогульская СОШ
	с. Тогул
ул. Школьная
Круглова
Механизация
	1971
	990м
	2855,37

	4
	Теплотрасса котельной «Восьмилетняя школа»
	с. Тогул
ул. Первомайская
	1968
	274м
	197,86

	5
	Теплотрасса котельной МКДОУ Детский Сад "Снежинка"
	с. Тогул

	1978
	1096м
	9342,00

	6
	Теплотрасса котельной МКУДО Тогульская ДШИ" им. Казаковой Л.А.
	с. Тогул
ул. Советская, 18 а
	1960
	413м
	0,00

III. Оборудование – недвижимое имущество учреждения
	№
	Наименование
	Адрес
	№
заводс-кой
	Год ввода в эксплуатацию
	Дата изготовления
	Балансовая стоимость
(руб)

	1
	Котел КВр 0,8
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а
	11119
	2020
	01.01.2018
	300341,00

	2
	Котел КВр 0,8
	с. Тогул
ул. Советская 11г
	1369
	2020
	01.09.2017
	381356,00

	3
	Котел КВр 0,8
	с. Тогул
ул. Школьная 29а
	1369
	2020
	01.09.2017
	381356,00

	4
	Котел Факел 35
	с. Тогул
ул. Советская 18а

	2022
	2022
	414000,00

	5
	Котел Факел 46
	с. Тогул
ул. Советская 11г
	23/23
	2023
	2023
	535600,00

	6
	Котел Факел 46
	с. Тогул
ул. Школьная 29а
	32/23
	2023
	2023
	535600,00

	7
	Котел Факел 46
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а

	2023
	2023
	596000,00

	8
	Котел КВр 0,8
	с. Тогул
ул. Школьная 29а

	2023
	2023
	599000,00

	9
	Котел Факел 46 КВр 0,7
	с. Тогул
ул. Советская 11г

	2024
	2024
	599800,00

	10
	Котел Факел 46 КВр 0,7
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а

	2024
	2024
	599800,00

	11
	Котел Факел 30 Квр 35
	с. Тогул
ул. Советская 18а

	2024
	2024
	576244,00

	12
	Котел Факел 46 КВр 0,7
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а

	2024
	2024
	599800,00

	13
	Труба дымогарная
	с. Тогул

	20923,02

IV.  Машины и оборудование – недвижимое имущество учреждения

№
	Наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Местонахождение
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Резервуар 600 м3
	1973
	с. Тогул
ул. Круглова ,66
	184366,00

	2
	Резервуар 1000 м3
	1989
	с. Тогул
ул. Круглова, 66
	694310,00

	3
	Аппарат сварочный
	2005
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а
	2268,00

	4
	Электростанция Д-20
	1968

	13437,00

	5
	 Трансформатор

	7599,47

	6
	Компьютер (монитор)
	2001г
	с. Тогул
ул. Советская ,16
	15018,99

	7
	Вентилятор   ВР 85-77-2,5
	2023

	30173,74

	8
	Электроагрегат Дизель
	2022
	с. Тогул
ул. Советская, 16
	594000,00

	9
	Дизель генератор АД 20
	2024
	с. Тогул
ул. Садовая, 4б
	415000,00

	10
	Дизель генератор АД 20
	2024
	с. Тогул
ул. Школьная, 29а
	415000,00

	11
	Дизель генератор АД 30
	2024
	с. Тогул
ул. Пролетарская 17а
	450000,00

V. Движимое муниципальное имущество и оборудование
	№
	Наименование
	Год выпуска
	Марка
модель
	VIN или PIN
	Шасси
	№ двигателя
рамы
	ПТС (№дата выдачи, кем выдан), паспорт
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Прицеп 2 ПТС4
	1982
	2ПТС

	ВВ435767
20.03.2007
	31400,00

	2
	Автомобиль КО-503
	2009
	КО-503В2
	XVEA823029000/2121
	33090090982443
	Д-245
7Е3477793
	52МТ 970793
21.08.2009
	712959,00

	3
	Автомобиль Камаз 65115
	2010
	Камаз
65115-62
	ХТС651153
А1190149
	ХТС651153
А1190149
	А2579847
	1611А685330
20.09.2010
	2043768,
00

	4
	Прицеп СЗАП
	2009

	XCW85510A90005716
	отсутс
	отсутс
	ОАО"Камаз"
03.12.2009
	474000,00

	5
	Машина коммунальная
	2014
	МУП 351-03 Гарант
	ПБМ-800,ПБМ-800-2,КО06
МТЗ-82.1-23/12

	883739
	СА319759
23.04.2015
	1417971,
00

	6
	Косилка
	2015
	Дисков навесн КДН 210

	170000,00

	7
	Автомобиль LADA NIVA
	2021
	LADA
	VIN XTA212300N0804502
	отсутствует
	21231145857
	164301035923497 от 15.10.2021
	888900,00

	8
	Автобус ГАЗ А65
	2021
	ГАЗ
	VIN X96А65R22
	отсутствует
	ISF28S5F14877044513
	164301036827279 от 01.11.2021
	2139500,
00

	9
	Погрузчик ELAZ 880
	2021
	ELAZ BL.
880
	ELAZ BL
880А21Р0541

	1104C-44T U 697779F
	RU CB 505655 от 29.01.2021
	6079450,
00

	10
	Экскаватор ЭО 2621В2
	2010
	ЭО-2621В2

	отсутствует
	462518
	ВЕ573937
22.01.2010
	947200,00

	11
	Трактор Беларус 82.1
	2022
	трактор
	Y4R900Z01N1128930

	202424
	BY KC053141
07.12.2022
	3456710,
89

	12
	Полуприцеп тракторный
	2015
	9478-01

	Х6А947801F0000008
	ВЕ 754108
	276000,00

	13
	Автомобиль УАЗ 396252
	2002
	ЗМЗ-4021OL
	ХТТ39625220017990
	37410020138728
	20039288
	73КМ477691от03.07.2002
	173451,00

[bookmark: _GoBack]